
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

167Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020 • Edição IVCLXIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

~ 
Betânia do l auf 
'2;: º lluJY'IOIDl 1'000$ 

PRt::FE ITURA MUNICIPAL OE BETAN IA DO PIAUI • 1>1 , P!I ESTADO DO PIAU! la_* 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~ 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N" 075/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 054/2020 
PREGÃO PRESENCIALSRP N9 026/2020 - PMBP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO D EPJ'S E DIVERSOS MATERIAJS PARA • NFRENTAMENTO AO 
CORONAVIRUS (COVID - 19), NO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI -PI. 

OONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUf/PI, pessoa juridica de direito 
pU.blico intern.o , situado a Rua Francisco Oelmondes, s/n, Centro, C . N.P.J . n<:> 
0l.612 .622/0001 -33 nesLC ato representa do pelo Sr. Fubio d e Carvalho Macedo, 
Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carte.ira de identidade nu 2.226.882 
SSP/PI SSP/PI, CPF n• 958.995.023-04. 

CONTRATADA:a em.presa MEDVASF DISTRIBUIDORA. DE PRODUTOS, 

HOSPITALAR.E-S LTDA - EPP• lnscrita no CNPJ sob o nítmcro 26.326.200/0001-22, 
com sede na Rua Doutor Julio de Melo, n º 61 , Centro, Petrolina - PE. e .ndereço 
e1etr6nico: medvasfm)gmail.com, ontato: 87 3867-4658, representada neste ato por seu 
sócio administrador o Sr. Renato Cezar Alvarenga Lopes, brasileiro, casado, 
F'arma ê utic o , portador da CNH de 11º 0230622638 1 órgão expedjdor, Oetran - PE, CPF: 
778 .699 .744- 04, residente e do_m_iciliado e. Rua Charles Chaplim , 41, Pedra do Bode, 
Pctrolina - PE, CEP: 56.332-440. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃN1A DO PlAUl 
- PI E OUTROS. PARA O EXERCICIO DE 2020. 

VALOR TOTAL: R$ 7 .425,00 (sete mil quatrocentos e vlnte e cin o reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de Setembro de 2020. 

VIG!:NCIA DO CONTRATO: de 22/09/2020 até 3 1 /12/2020. 

FUNDAMENTAÇ ÃO LEGAL:Lei nº 10.520, de 17 d e julho de 2002, publicada no D .O .U 
de 18 de julho de 2002, e à.ltc.re.ç õcs posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 
08/08/2000, pubü ado no D.O.U. de 09/08/2000. n• 3.693, de 20/12/2000 e o.'" 
3 .784 , de 06/04/2001, Lei Compleme ntar 123, de 14 d e dezembro ele 2006 e 
subsidiariamente pela Lei n. 0 8 .666/93, de 21/06/93. 

llfFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Municipio,Rua Francisco 
Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí- PI. 

~ 
BeÍãniadÕPlauí 
~TIJDOII 

ANTONIO F E RREI RA DE MACEDO JUNIOR 
PRF:SJDRNT'E DA CPL 

,m~ ºº"•"' «.& PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ETAN IA DO PIAUI • P I , 
CNP) : Ol.612.622/0001 - 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N9 0 '76/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 054/2020 
PREGÃO PRESENCIALSRP N º 026/ 2020 - PMBP 

OBJETO: CONTRATAÇ O DE EMPRI':SA í-:Sl'ECIALIZ ADA PARA FUTURA E E V E NTUAL 
AQU I SIÇÃO DE EPl'S E DTVERSOS MATE:RIAJS PARA ENFRE:NTAME:NTO AO 

ORONAVIRUS (COVID - 19), NO MUNI !PIO DE BETANlA DO PIAUI -PI. 

CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE BETÃNIA. DO PIAu1/PI , p -ssoa juridi a cl d .ir - ito 
püblico inten,o. situa do a Ru a Franc isco D c lmonde s , s/n, C entro, C .N .P .J . n º 
0l.612.622/0001 -33 neste ato rep·resenta do pelo S:r . Fabio de Carvalho Macedo, 
Prefeito Munic.ipá.l, nesta. cidade, portador de. Carteira d e Ident:.ida.de n " 2:.226 .882 
SSP/ PI SSP/PI , CPF' n" 958.995.023-04. 

CONTRATADA:a empresa SÃO MARCOS DISTR1BUIDORA DE MEDICAMENTOS, 
EQUIPAMENTOS E MATERIAlS HORPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA. 
in■crit.a. no CNPJ sob o n ª 03.894.963/0001-74, se:diàdá ná Ruà Avelino Freitas, 408, 
Centro de Ro Raimundo Nonato - PI, CEP: 64.770-000 , Ender ço E letrõnico: 
s riom :,ccosJiçita@ botm a il ç o m . Contato: 89 3 5 82-1845 , n este ato representada por s e u 
sócio admiltistrador o Sr. Cllllixto da Silvcb-1111 Di-, brasileiro, casado, portador da 
oêdulã de identidade n • 946.101 SSP/PI e CPF n • 341.263.683-53, residente e 
domidliaclo na Rua Or. I,.ufa Paixão, 452, Milonga, São R:aímundo Nonato - PI. 

FONTE DE RECURSOS, ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃN!A DO PIAUI 
- PI E U1'R , PARA O EXER ! ! O E 2020. 

VALOR TO·TAL: R$ 15.594,25 (quin:?:e mil q uinhento.s e noventa e quatro reai.s e vinte e 
c in.co entavos) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRAT O : 22 de Setembro de 2020. 

VIG!:NCIA DO CONTRATO: de 22/09/2020 a té 31/12/2020. 

FUNDA.M:ENTAÇÃO LEGAL:Lc.i n º 10.520 , d e 17 d e jul.ho d e 2002 , pubti a d a no 0 .0 .U 
de 18 d e julho d e 2 002, e altera ões poste riores ; pelos Decr e tos n º 3 .555, d e 
08/ 08/2 000, pubücado no D .O . U . de 09 / 08/2000, n º 3.693, d e 2 0/1 2 /2000 e n .0 

3.784, de 06/04/2001 , Le.i Complementar 123, de 14 de dezembro de 2 006 e 
subsidiaria mcnt pela L,ci 11 . " 8 .666/93, d 2 1 /06/93. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede do. PrefeitUI"a d o MUI'tic fpio ,Rua Frartcisc o 
Dcl.mondcs, s/n, entro, Betânia elo Piilui- Pl. 

ANTONIO FERRE I RA DE MACE DO JUNIOR 
PRE SIDE:NTiê: DA CP!.. 

~ 
eetãnlãiiõ1>1aur 
:?," º A.trurlOEtll! ltttll 

PREFEITURA M U NICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - P I _ P!I ESTADO DO PIAU! !li!.* 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~ 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N" 077/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 054/2020 
PREGÃO PRESENCIALSRP N º 026/ 2020 - PMBP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA F'UTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EPl'S E DIVERSOS MATERIAIS PARA ENFRENTAMENTO AO 
CORONAVI RUS (COVI D - 19), NO MUNlCIPIO DE BI::'I'ANIA DO PI AUI- PI. 

CONT.RATANTE:O MUNICiPIO DE BETÂNIA DO PIAuf/PI, pessoa j u rídica de direito 
pUblico inten10, situcdo a Rua Francisco Oelmoncles, s/n , Centro, C . N.P .J . n º 
01.612.622/0001-33 neste ato representado pe.lo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, 
Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2 .226 .882 
SSP/Pl SSP/Pl , CPF' n• 958.995.023- 04. 

CONTRATADA:a em p resa ANA FLÁVIA ANDRADE SERGIO EJRELl - EPP, inscrita no 
CNPJ sob o n '' 26.113 .50!5/0001-56, e stabelecida na Rua Barroso, 988, Centro, 
Teresina - PI, CEP: 64 .000- 130,endereço elet:rõnico:liciração,afa.ndrado@lhotmail .com 
Contato : 86 9987-1145/3221-131 l , neste ato representada por sua a Sra.. Ana Flávia 
Andrade Sergio, brasileira, solteira, em p resária, inscrita no CPF sob o n º 022.938.68.3-
03 RG : 5 .027 .773 SSP/PI, residente e domiciliado na Rua Av . Dom Sevcrit.1.0, 755, 
Fá.ti.ma., Teresina - PI , CEP: 64 .049-375. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAM NTO GERAL DO MUNIC[P! O DE BETÃNlA DO PI AUl 
- PI E OUTROS, PARA O EXERCICI O DE 2020. 

VALOR TOTAL: R$ 4 .380,00 (quatro mil trezentos e oitenta reais) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de Setembro de 2020. 

VIQjtNCIA DO CONTRATO: de 22/09/2020 até 31/12/2020. 

FUNDAMENTAÇÃO LEOAL:Lei nº 10.520, d e 17 de julho de 2002 , publicada no D .O . V 
de 18 de julho de 2002, e ullcra,çõcs posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 
08/08/2000, publicado no D.O.V. de 09/08/2000, n• 3 .693, de 20/12/2000 e n . 0 

3.784 , de 06/04/2001 , 1,e; Coroplcm ·nt a,r 123, de 14 de dçzçmbro de 2006 
subsidiariam.ente pela Lei n . 0 8 .666/93, de 21/06/93 . 

INF ORMAÇÕES ADICIONAIS : Sede da Prefeitura do Municipio, Rua Francisco 
Oelmondc:s, s/n, Centro, Betânia do Píau í-Pl. 

~ 
Betãnlãtlõll1aur 
~ 0 !'Y!)$IOIIT\XU 

ANTONIO FERR.E I RA DE MACEDO JUNIOR 
PRE S I DENTE DA CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIA U I - PI ' ~ ESTAD O DO PIAU! -· 

CNPJ: 01.612.622/00 01- 33 ~ 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N" 078/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2020 
PREGÃO PRESENCIALSRP N º 026/ 2020 - PMBP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO O • E MPR, SA , SPii ClALIZADA PARA UTURA · E V E N1' UAI. 
AQU I SIÇÃO DE EPl'S E DIVERSOS MATERIAJS PARA ENFRENTAMENTO AO 
CORONAVIRU (COVI D - 19), NO MUNICIPIO D E ETÃl'IIA DO PI AUI- PI. 

CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica de direito 
pú.blico intento, situado a Rua Francisco Delmo,ides, s/n, Centro, C . N .P.J. nº 
01.612.622/0001 -33 neste ato representado pelo r. r'a.bio de Carvalho Ma.cedo, 
Prefe ito Municipal, nesta ick'\de , portador da Cart.eira de Identidade n º 2 .226 .882 
SSP/PI SP/PI , CPI• n• 958.995.023-04. 

CONTRATADA:à empresa JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME, :inscrita n o 
CNPJ sob o no.mero 09.210.2 1 9/0001-90, com sede na Avenida Severino Cordeiro, nº 
402, Ja.rdim Oasis, Ca.ja.ze:iras - PB, ender eço dctrõnico: dcnta.lca.jazé.ira@ hotmaíl.com , 
Contato : 83 3531 -3217, representada neste ato pelo seu proprietário o Sr. Paul o Jose 
Ma.ia Esmcraldo Sobreira, bra s iléiro, sol te.iro, empresário, portador da cédula dé 
identidade sob o nº 99029168294 SSP/CE, CPF: 959.145.283-72, residente e 
domiciliado na Avenida Severino Cordeiro, nº 402, Jardim Oasis, Cajazeiras - PB. 

FONTE DE RECURSOS, ORÇAM NT GERAL DO MUNlCIP!O DE BE1'ÃNlA DO PI AU I 
- PI E OUTROS, PARA O EXERCICI O DE 2020. 

VALOR TOTAL: R$ 10.858,00 (dez m U oitoc ntos i.nqu nta oito reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Setembro de 2020. 

VIQjtNCIA DO CONTRATO: de 23/09/2020 até 31/12/2020. 

Jl"UNDAJltlENTAÇÃO LEOAL:Lei n º 10.520, d e 17 de julho d e 2002 , publicada no D .O . U 
de 18 de julho de 2002, e alteraç ões postedorcs; pelos Decretos n 6 3 .555, dé 
08/08/2000, pubücado no D.O.V . de 09/08/2000, n• 3 ,693, de 20/12/2000 e n . 0 

3 .784 , d 06/04/2001 , 1,e; Complem ·ntar 123. de 14 d• dez•mbro de 2006 e 
subsidiariamente pela Lei n . 0 8 .666/93 , de 21/06/93 . 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS : Sede d a Prefeitura do Mu.n..icfpio,Rua Francisco 
Oclmondcs, s/n, CcnLTo, Bctã.ni.a do Piau í- P i. 

ANTONIO FERREI RA DE MACEDO JUNIOR 
PRE SIDENTE DA PL 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


